
SAAVEDRA CRUZ ROSA GERORGINA 4772080580
2.34 kW 15 de Julio de 2024

01 062190754672

554 kWh $ 1,469

4 635 kWh $54

96.32 % BIMESTRE $ 1,415

$8,815.00 MXN $327.00 MXN $8,488.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.6 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 16,652.11

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.8 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240032

SAAVEDRA CRUZ ROSA GERORGINA  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 55,507.02

IVA $ 8,881.12

TOTAL (MXN) $ 64,388.14

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 8,815.00 $ 327.00 $ 16,652.11 $ 8,488.00 $ 25,140.11 $ -39,248.04

2 $ 9,079.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,742.64 $ 8,742.64 $ -30,505.40

3 $ 9,351.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,004.92 $ 9,004.92 $ -21,500.48

4 $ 9,632.39 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,275.07 $ 9,275.07 $ -12,225.41

5 $ 9,921.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,553.32 $ 9,553.32 $ -2,672.09

6 $ 10,219.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,839.92 $ 9,839.92 $ 7,167.83

7 $ 10,525.57 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,135.12 $ 10,135.12 $ 17,302.94

8 $ 10,841.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,439.17 $ 10,439.17 $ 27,742.11

9 $ 11,166.58 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,752.34 $ 10,752.34 $ 38,494.46

10 $ 11,501.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,074.91 $ 11,074.91 $ 49,569.37

11 $ 11,846.62 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,407.16 $ 11,407.16 $ 60,976.53

12 $ 12,202.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,749.38 $ 11,749.38 $ 72,725.91

13 $ 12,568.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,101.86 $ 12,101.86 $ 84,827.77

14 $ 12,945.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,464.91 $ 12,464.91 $ 97,292.68

15 $ 13,333.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,838.86 $ 12,838.86 $ 110,131.55

16 $ 13,733.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,224.03 $ 13,224.03 $ 123,355.57

17 $ 14,145.49 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,620.75 $ 13,620.75 $ 136,976.32

18 $ 14,569.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,029.37 $ 14,029.37 $ 151,005.69

19 $ 15,006.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,450.25 $ 14,450.25 $ 165,455.94

20 $ 15,457.16 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,883.76 $ 14,883.76 $ 180,339.70

21 $ 15,920.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,330.27 $ 15,330.27 $ 195,669.98

22 $ 16,398.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,790.18 $ 15,790.18 $ 211,460.16

23 $ 16,890.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,263.89 $ 16,263.89 $ 227,724.04

24 $ 17,397.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,751.80 $ 16,751.80 $ 244,475.84

25 $ 17,919.08 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,254.36 $ 17,254.36 $ 261,730.20

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 295.0 295.0 407.5 407.5 303.5 303.5 261.5 261.5 200.5 200.5 192.5 192.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


